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BOŻONARODZENIOWY KONCERT

Parafialne kolędowanie
Sławkowski Chór Cantamus Do-

mino i Orkiestra Dęta OSP za-
prosili mieszkańców Sławkowa do 
wspólnego kolędowania.
W niedzielę  4  stycznia  po wieczor-

nej mszy w kościele parafialnym pw. 
Podwyższenia  Krzyża  Świętego  roz-
brzmiały  dźwięki  najpiękniejszych 
pieśni bożonarodzeniowych. Podczas 
wyjątkowego  koncertu  można  było 
nie  tylko wysłuchać, ale również za-

śpiewać  tradycyjne  polskie  kolędy. 
Swoje  aranżacje  zaprezentował  Chór 
Cantamus Domino prowadzony przez 
Małgorzatę  Kostkę  oraz  Orkiestra 
Dęta  pod  batutą  Ireneusza  Dustera. 
Wystąpili również soliści: Agnieszka 
Dróżdż – Kobus i Martyna Kobus. Na 
oboju z kolei  zagrał Mateusz Tokarz, 
a  na  klarnecie  –  Martyna  Jakubow-
ska. 
  (red)
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Po kilku tygodniach prac redakcyj-
no-graficznych, oddajemy dziś do 
Państwa rąk styczniowo-lutowy 

numer „Kuriera Sławkowskiego”. Jak 
można się domyślać, to wydanie ma dla 
nas znaczenie szczególne – i to z kilku po-
wodów. Jednym z nich jest bez wątpienia 
propozycja nowej, bardziej dynamicznej 
i odpowiadającej nowoczesnym trendom 
projektowym szaty graficznej czasopi-
sma. Wiemy oczywiście, że nieczęsto 
udaje się w tego typu sytuacjach sprostać 
oczekiwaniom każdego. Mamy jednak 
nadzieję, że przypadnie ona Państwu do 
gustu. Tym bardziej, że nowa szata to tyl-
ko pewne dopełnienie zmian, które zde-
cydowaliśmy się zaproponować. Chcemy, 
by „Kurier Sławkowski” był w  zdecy-
dowanie większym stopniu gazetą dla 
mieszkańców i o mieszkańcach. Stąd też 
do niezbędnego minimum zamierzamy 
zmniejszyć liczbę urzędowych ogłoszeń, 
obwieszczeń i sprawozdań. Szerzej otwie-
ramy natomiast łamy „Kuriera Sławkow-
skiego” na tematykę społeczną, kultural-
ną i obywatelską. Nie będziemy również 
uciekać od tematów trudnych, budzących 

siłą rzeczy powszechne zainteresowanie, 
a  przez to dla mieszkańców szczególnie 
ważnych. Efektem tych wszystkich prze-
myśleń jest również zmiana formuły mo-
jej obecności w  miesięczniku. Kolejnych 
wydań nie będzie już otwierać każdora-
zowo słowo wstępne od burmistrza mia-
sta. Oczywiście o  działaniach podejmo-
wanych przez Burmistrza Miasta i  Radę 
Miejską w  Sławkowie będzie można 
przeczytać w dalszym ciągu. Tematyka ta 
znajdzie się jednak na dalszych stronach 
czasopisma – tak, by nie przesłaniać naj-
ciekawszych, aktualnych informacji o ży-
ciu naszego miasta. I na koniec – od tego 
miesiąca „Kurier Sławkowski” będzie ga-
zetą bezpłatną, jak chyba wszystkie już 
dziś nowoczesne wydawnictwa samorzą-
dowe. Mam nadzieję, że zwiększony na-
kład w  zdecydowanym stopniu poprawi 
też jego dostępność dla Czytelników. 

Przyjemnej lektury!

Rafał Adamczyk 

Burmistrz Sławkowa

Chcemy, by 

„Kurier Sławkowski” 

był w zdecydowanie 

większym stopniu 

gazetą dla 

mieszkańców  

i o mieszkańcach 

Z TRADYCJĄ W NOWOCZESNOŚĆ

Nowy „Kurier Sławkowski”
Bezpłatne czasopismo dla mieszkańców Sławkowa

KONIEC I  ETAPU REMONTU

Kolejowa przebudowana
Kierowcy mogą odetchnąć z ulgą 

– zakończyła się przebudowa naj-
bardziej zniszczonego odcinka ulicy 
Kolejowej. Nie straszą już nierówno-
ści i dziury w jezdni, które przez lata 
były zmorą kierowców.

W  ostatnich  miesiącach  2014  roku 
przebudowany  został  najbardziej 
zniszczony  i  newralgiczny  odcinek 
blisko  300  metrów  drogi  (od  ulicy 
Obrońców  Westerplatte  do  parkingu 
przy budynku dworca PKP). W ramach 

przeprowadzonych  prac  rozebrana 
została  stara  nawierzchnia,  wykona-
na  nowa  podbudowa  i  położone  dwie 
warstwy  asfaltu.  Powstała  kanaliza-
cja deszczowa, sieć wodociągowa oraz 
chodnik.  Inwestycję  zrealizowano 
w  porozumieniu  ze  Starostwem  Po-
wiatowym w Będzinie, które sfinanso-
wało połowę jej kosztów.
Zgodnie  z  ustaleniami  z  ubiegłe-

go  roku  pomiędzy  Urzędem  Miasta 
w  Sławkowie  a  Starostwem  Powiato-
wym w Będzinie, inwestycja ta ma być 
kontynuowana.  Miasto  Sławków  za-
bezpieczyło na ten cel w swoim budże-
cie 150  tys.  zł. Do współfinansowania 
inwestycji  zobowiązało  się  również 
Starostwo Powiatowe w Będzinie.   

  (red)
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Przyznanie tytułu wiąże się z pra-
wem do używania specjalnej 
odznaki – Najlepsze Licea w Polsce 
– Brązowa Szkoła 2015. W trakcie 
oceny szkół zastosowane były kry-
teria „ważone” – sukcesy w olimpia-
dach stanowiły 20% ogólnej oceny, 
wyniki egzaminów maturalnych 
– przedmioty obowiązkowe 25%, 
przedmioty dodatkowe 25%, a re-
zultaty egzaminów zawodowych – 
30%. Pracom konkursowej kapituły 
opracowującej regulamin konkursu 
przewodniczył wybitny pedagog, 
prof. dr hab. Jan Łaszczyk.

RANKING LICEÓW 2015

Sławkowska szkoła 
najlepsza w powiecie!
Liceum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II znalazło się w prestiżowym gronie placówek 
odznaczonych Znakiem Najwyższej Jakości w ogólnopolskim rankingu szkół ponadgimna-
zjalnych Perspektywy 2015.

Sukces to tym większy, że sław-
kowska  szkoła  jest  jedynym 
liceum z terenu powiatu i  jed-
nym  z  47 w  całym wojewódz-

twie,  którego  wieloletnie  funkcjono-
wanie  i  sukcesy  zostały  w  ten  sposób 
zauważone i docenione. Ocenie podda-
no prawie 2,3 tys. liceów ogólnokształ-
cących. Kryteriami oceny były wyniki 
maturalne,  zarówno  z  przedmiotów 
obowiązkowych,  jak  i  dodatkowych. 
Brano  pod  uwagę  również  sukcesy 
szkoły w konkursach przedmiotowych.

– To dla nas wydarzenie bez precedensu 
i ogromny sukces nauczycieli i uczniów, 
którym dziękuję i gratuluję – mówi dy-
rektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 
w Sławkowie Danuta Janik.
Skąd  bierze  się  sukces  szkoły?  Jak 

podkreśla  Danuta  Janik  to  efekt  wy-

pracowania ciepłych relacji na linii na-
uczyciel–uczeń,  w  których  ten  ostatni 
czuje  się  zawsze  traktowany  podmio-
towo. 

– Naszą podstawową zasadą jest wza-
jemny szacunek nauczycieli i uczniów. 
Traktujemy uczniów indywidualnie 
i staramy się, aby każdy z nich czuł się 
bezpiecznie. Mamy bogatą i zróżnico-
waną ofertę edukacyjną oraz wyposa-
żenie szkoły na poziomie europejskim. 
Nasza młodzież jest bardzo aktywna, 
samorządna, zaangażowana w różno-
rodną działalność społeczną. Dzięki 
temu wzrasta ich wrażliwość na potrze-
by drugiego człowieka – co na pewno 
zaprocentuje w przyszłości – wyjaśnia 
dyrektorka.
Warto  podkreślić,  że  sławkowskie 

liceum  wybierają  nie  tylko  młodzi 
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mieszkańcy miasta. Staje się ona także 
miejscem  nauki  uczniów  spoza  Sław-
kowa.  Mogą  oni  tu  korzystać  z  boga-
to  wyposażonej  biblioteki  z  centrum 
multimedialnym,  nowoczesnych  pra-
cowni  i  pełnowymiarowej  hali  spor-
towej  z  kompleksem boisk,  lustrzanej 
sali  fitness,  a  nawet  profesjonalnego 
studia nagrań. – Zespół Szkół im. Jana 
Pawła II to szczególne miejsce, które 
często przejmuje na siebie rolę centrum 
kulturalnego miasta  –  podkreśla  bur-
mistrz  Sławkowa  Rafał  Adamczyk  – 
Wszyscy zauważamy ogromne zaintere-
sowanie mieszkańców podejmowanymi 
przez szkołę inicjatywami. Wszystko, 
co tu się dzieje, to ogromna zasługa ca-
łej społeczności szkolnej. Możemy po-
szczycić się szkołą kształcącą na euro-
pejskim poziomie. Jest kilka pomysłów, 
które będziemy chcieli tu w niedalekiej 
przyszłości zrealizować. Mam na myśli 
między innymi nawiązanie szerszych 
kontaktów z uczelniami wyższymi czy 
rozwijanie wśród młodzieży nowych 
pasji i umiejętności, które z pewnością 
przydadzą się na wymagającym rynku 
pracy – dodaje burmistrz.

Krzysztof Kozieł

Szkoła oferuje swoim uczniom 
możliwości wszechstronnego rozwoju, 

tak naukowego, jak i artystycznego. 
Realizowany jest tu też nowatorski 

program związany z policyjną 
prewencją i elementami psychologii.
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Najważniejszym  tematem  pierw-
szego  posiedzenia  Rady  Społecznej  
14  stycznia  stała  się  sytuacja  pacjen-
tów,  korzystających  na  co  dzień  ze 
świadczeń przychodni. W ślad za tym, 

dzień  później  Rada  Miejska  przyjęła 
stanowisko o następującej treści: Zobo-
wiązuje się Dyrektora SPZOZ w Sławko-
wie do podjęcia działań organizacyjnych 
zmierzających do usprawnienia pro-
cesu przyjmowania pacjentów SPZOZ 
z uwzględnieniem również zatrudnienia 
dodatkowego lekarza POZ w każdy dzień 
tygodnia lub z dopuszczeniem bardziej 

elastycznej formy i czasu zatrudnienia 
dodatkowego lekarza z zachowaniem 
racjonalności ekonomicznej podyktowa-
nymi sytuacją finansową SP ZOZ. Zobo-
wiązuje się Dyrektora SPZOZ w Sław-

kowie do przedstawienia sprawozdania 
Radzie Miejskiej w Sławkowie na temat 
podjętych działań w w/w zakresie i oce-
ny ich efektów do 30 kwietnia 2015 roku. 
Warto podkreślić, że styczniowa sesja, 
na  której  poruszano  tę  tematykę,  cie-
szyła się ogromnym zainteresowaniem 
mieszkańców.
  Krzysztof Kozieł 

CZAS ZDECYDOWANYCH DZIAŁAŃ

Recepta na kolejki?

REMONT FILI I  OŚRODKA 

Fundacja PZU wsparła ośrodek

Trzy miesiące – tyle czasu dały 
władze miasta dyrekcji SPZOZ 

na podjęcie zdecydowanych działań 
usprawniających pracę przychodni. 
Wszystko z powodu skarg pacjentów, 
zgłaszających coraz większe proble-
my z dostaniem się do lekarza pierw-
szego kontaktu.
Tuż przed nowym rokiem Rada Miej-

ska  powołała  nową  Radę  Społeczną 
przy SPZOZ. Zgodnie z ustawą o zakła-
dach opieki zdrowotnej, rady społecz-
ne to organy opiniodawcze i doradcze, 
do  których  zadań  należy  między  in-
nymi opiniowanie planu finansowego 
zakładu opieki zdrowotnej, opiniowa-
nie  jego  regulaminu  organizacyjne-
go,  dokonywanie  okresowych  analiz 
skarg  i  wniosków  wnoszonych  przez 
pacjentów, z wyłączeniem spraw pod-
legających  nadzorowi  medycznemu, 
a  także wnioskowanie  o  rozwiązanie 
stosunku  pracy  lub  umowy  cywilno-
prawnej  o  zarządzanie  publicznym 
zakładem opieki zdrowotnej z kierow-
nikiem zakładu. W składzie powołanej 
w  grudniu  Rady  Społecznej  znalazło 
się siedem osób: burmistrz miasta Ra-
fał  Adamczyk,  przewodnicząca  rady 
miejskiej  Marta  Rus,  radni:  Barbara 
Herej,  Tomasz  Prowancki,  Zbigniew 
Zych  oraz  Marian  Jędrusik,  a  także 
przedstawiciel Śląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego.

Dzięki inicjatywie grupy pracow-
ników Centrum Obsługi Ubez-

pieczeń Grupowych PZU w Dąbrowie 
Górniczej nowego blasku nabrały po-
mieszczenia sławkowskiej filii Ośrod-
ka Wspierania Dziecka i Rodziny. 
W  ramach  akcji  wolontariatu  pra-

cowniczego  wzięli  oni  udział  w  kon-
kursie  organizowanym  przez  fun-
dację  PZU  pod  nazwą  „Wolontariat 
to  radość  działania”.  Na  realizację 
projektu  „Nibylandia  –  kraina  dzie-
cięcych  marzeń”  fundacja  przyznała 
grant  w  wysokości  4,5  tys.  zł.  Efekt? 
Wyremontowana  i  odnowiona  dolna 
część świetlicy – pomalowane ściany, 
położone  nowe  wykładziny  i  meble. 

Na ścianie pojawiło się również kolo-
rowe graffiti.
Wybór  placówki  nie  był  przypadko-

wy  i  stanowił  kontynuację  podejmo-
wanych  wcześniej  działań.  Wszystko 
zaczęło  się  od  inicjatywy Beaty Wiatr 
(pracownicy  PZU  Życie  SA  i  jedno-
cześnie  mieszkanki  Sławkowa),  by 
zorganizować  prezentację  ozdób 
świątecznych, wykonanych przez pod-
opiecznych  placówki  pod  kierunkiem 
wychowawcy Katarzyny Przybyły. 
Na  zorganizowanym  z  udziałem 

przedstawicieli  władz  miasta  w  ostat-
nich dniach stycznia spotkaniu podsu-
mowano efekty tego przedsięwzięcia. 

(źródło: mat. prasowe)
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W 2015 ROKU PODWYŻKI NIE BĘDZIE

Ceny wywozu śmieci bez zmian

REWITALIZACJA

Co z przetargiem na Kościelną 11?

W 2015 nie wzrosną ceny za wy-
wóz odpadów od mieszkańców 

miasta – taka decyzja podjęta została 
na sesji w grudniu. Miesięczna opłata 
wynosi więc 10,80 zł za odpady segre-
gowane i 13,50 zł za śmieci zmieszane.
Decyzja podjęta została pomimo wzro-

stu o ponad 20% kosztów wywozu odpa-
dów. To efekt dodatkowych opłat, jakie 
firmy  realizujące  te  usługi  muszą  po-
nieść w związku z ochroną środowiska.
Stało  się  to możliwe  dzięki wygospo-

darowaniu  dodatkowych  środków 
w ramach oszczędności, jakie poczynio-

no w związku z przetargiem na system 
monitoringu miasta.  Usługi w  tym  za-
kresie na rzecz mieszkańców świadczy 

Czy realizacja programu rewitali-
zacji zabytkowego centrum mia-

sta jest zagrożona? Takie niepokojące 
informacje pojawiły się w ostatnich 
tygodniach. Jak się bowiem okazało, 
Urząd Zamówień Publicznych przy-
gląda się procedurze przeprowadzo-
nego w ostatnim roku poprzedniej 
kadencji przetargu. 
Chodzi o modernizację budynku przy 

ulicy Kościelnej 11, w którym swoją sie-
dzibę ma mieć między  innymi Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej.
Badający sprawę Urząd Zamówień Pu-

blicznych to państwowa instytucja, któ-

ra stoi na straży przejrzystości procesu 
udzielania zamówień publicznych. Dba 
między  innymi,  by  odbywały  się  one 
w  sposób  zgodny  z  przepisami  prawa 
i zasadami wolnej konkurencji.
Najważniejsze w całej sprawie jest to, 

że przeprowadzony w maju  2014  roku 
przetarg,  który  stał  się  przedmiotem 
zainteresowania urzędu, to jeden z ele-
mentów realizacji ogromnego projektu 
rewitalizacji  zabytkowego  centrum 
Sławkowa. Jeśli postępowanie potwier-
dzi, że został on przeprowadzony z na-
ruszeniem  procedury  udzielania  za-
mówień publicznych, może to niestety 

oznaczać konsekwencje finansowe. Jak 
się  dodatkowo  okazuje,  pismo  Urzę-
du  Zamówień  Publicznych  z  listopada 
2014  roku  nie  było  pierwszym  sygna-
łem w tej sprawie.

– Od momentu objęcia funkcji podjąłem 
wiele działań zmierzających do zapewnie-
nie terminowego zakończenia projektu re-
witalizacji centrum Sławkowa. Na począt-
ku stycznia w imieniu miasta Sławkowa 
podpisałem ostatnią umowę z wykonawcą 
systemu monitoringu. Sytuacja związana 
z kontrowersjami wokół przetargu na 
przebudowę budynku przy Kościelnej 11 
była dla mnie ogromnym zaskoczeniem. 
Uważam, że mieszkańcy nie byli w rzetel-
ny sposób o niej informowani przez po-
przednie władze miasta. Mam nadzieję, 
że cała sprawa zakończy się dla miasta 
pozytywnie i  nie będziemy zmuszeni na 
przykład do zwrotu części z pozyskanej 
dotacji  –  mówi  burmistrz  miasta  Rafał 
Adamczyk.
Stanowisko  Urzędu  Zamówień  Pu-

blicznych będzie znane najpewniej do 
końca  lutego.  Nieco  dłużej  natomiast 
przyjdzie  czekać  na  wyniki  kontro-
li  przeprowadzonej  przez  Europejski 
Trybunał  Obrachunkowy  –  instytucję 
nadzorującą finanse Unii Europejskiej. 
Urzędnicy z Luksemburga pojawili się 
w  sławkowskim magistracie  20  stycz-
nia  2015  roku.  Kontrola  obejmowała 
wszystkie  czynności  podejmowane 
w ramach projektu do końca 2014 roku, 
w  tym  przeprowadzane w  tym  czasie 
postępowania  przetargowe.  Jej  wyni-
ki mogą  być  jednak  znane  dopiero  za 
sześć miesięcy.  Krzysztof Kozieł

Miejskie  Przedsiębiorstwo  Gospodarki 
Komunalnej  ALBA,  które  jako  jedyne 
stanęło do przetargu.  (kk)

W związku z pracami ul. Kościelna jest wyłączona z ruchu
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Radio Katowice tryumfowało w XII 
Noworocznym Turnieju Piłki Ha-

lowej Dziennikarzy w Sławkowie, 
pokonując w finale 8:3 drużynę Eks-
traklasa.net, wzmocnioną przez re-
dakcyjnych kolegów z „Dziennika Za-
chodniego”.
W  rozegranym  w  sobotę  10  stycznia 

turnieju  o  Puchar  Burmistrza  Miasta, 
trzecie  miejsce  wywalczyła  drużyna 
„Kuriera Sławkowskiego”, która w fazie 
finałowej pokonała 4:1  zespół  telewizji 
TVN. Na piątym miejscu lokaty znalazła 
się natomiast debiutująca w Sławkowie 
drużyna „Głosu Bukowna”.
W  tym  roku  turniej  po  raz  pierwszy 

został wzbogacony o dodatkową atrak-
cję. Swoje umiejętności zaprezentowali 
młodzi adepci piłki nożnej  z Uczniow-
skiego  Klubu  Sportowego  „Sławków”, 
którzy  rozegrali  pokazowy  mecz. 
W jego trakcie został wybrany najwięk-
szy  juniorski  talent  piłkarski  w  Sław-
kowie. Tytuł ten oceniający rozgrywkę 
dziennikarze  przyznali  Jasiowi  Toma-
szewskiemu,  który  najlepiej  wypadł 
też w konkursie  rzutów karnych,  zdo-
bywając dodatkowo miano najlepszego 
młodego strzelca.
Oprócz  nagród  i  pucharów  zespoło-

wych,  w  trakcie  turnieju  dziennika-
rzom  przyznano  też  nagrody  indywi-
dualne.  Wyróżnienie  dla  najlepszego 
zawodnika  turnieju  z  rąk  burmistrza 

Rafała  Adamczyka,  przewodniczącej 
rady  Marty  Rus  oraz  wiceprzewodni-
czącego  Łukasza  Hoflera  otrzymał  Hu-
bert  Gmaj,  zawodnik  Polskiego  Radia 
Katowice. Najlepszym bramkarzem za-
wodów wybrany został jego redakcyjny 
kolega Wojciech Pacula.

– Marzyliśmy o udanym debiucie, a dru-
gie miejsce przed turniejem bralibyśmy 
„w ciemno”. Apetyty rosną w miarę jedze-
nia, dlatego też w przyszłym roku powal-
czymy o zwycięstwo. W trakcie turnieju 
wyłoniło się też kilka piłkarskich talen-
tów. Mam nadzieję, że o młodych zawod-

nikach ze szkółki w Sławkowie będziemy 
mieli okazję pisać jeszcze na łamach na-
szego serwisu – przyznał po turnieju Mi-
chał Wieczorek, kapitan Ekstraklasy.net.
W  trakcie  turnieju  minutą  ciszy 

uczczono pamięć zmarłego w ubiegłym 
roku  Bronisława  Goraja,  burmistrza 
miasta,  który  zainicjował w 2004  roku 
dziennikarski  turniej,  a  także  Dariu-
sza  Kmiecika,  redaktora  Faktów  TVN, 
który zginął tragicznie w październiku 
2014 roku, a przez wiele lat brał w nim 
udział.
  Janusz Mróz

HALOWY TURNIEJ PIŁKARSKI

Radiowcy najlepsi w Sławkowie
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NOWOROCZNY WYSTĘP

Koncert sławkowskich strażaków

Już po raz szósty Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie za-
prosiła mieszkańców miasta na tradycyjny, noworoczny koncert.
W sobotę 31 stycznia w sali Miejskiego Ośrodka Kultury wystąpiła też kapela „Old 

Bobrorze” i wokaliści: Katarzyna Jankowiak oraz Sebastian Dudzik.
Orkiestra pod dyrekcją Ireneusza Dustera wykonała utwory klasyczne i standar-

dy muzyki popularnej. Szef orkiestry Ryszard Wojciechowski do wykonania jedne-
go z utworów zaprosił nawet... burmistrza miasta, który włączył się w wykonanie 
utworu J. Straussa „Feuerfest Polka”.  (kk)

SAMORZĄDOWA RYWALIZACJA

Turniej na rozpoczęcie ferii

Reprezentanci siedmiu instytucji i organizacji z terenu Sławkowa zmierzyli 
się 30 stycznia w tradycyjnym turnieju samorządowym.

Do rywalizacji stanęli przedstawiciele Szkoły Podstawowej, Zespołu Szkół, Miej-
skiego  Przedszkola,  Policji,  Urzędu Miejskiego, Miejskiego Ośrodka  Pomocy  Spo-
łecznej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej.
Ku uciesze obserwującej turniejowe zmagania publiczności, zawodnicy dzielnie 

mierzyli się między innymi w takich konkurencjach, jak zamiatanie piłki miotłą, 
wyścigi na piłkach, czy rozwiązywanie testów trzecioklasisty. Wśród czekających 
na uczestników turnieju wyzwań nie zabrakło również konkurencji w strzelaniu 
do celu czy zawodów w identyfikowaniu aktów prawnych.
W klasyfikacji generalnej pierwsze miejsce zajęli zawodnicy Zespołu Szkół, któ-

rzy po dwóch latach odebrali laur zwycięstwa Miejskiemu Przedszkolu. Na drugim 
miejscu uplasowała się Policja, a trzecie wywalczył Urząd Miasta Sławkowa.   (kk)

70. ROCZNICA OSWOBODZENIA SŁAWKOWA

Wolność jest nam 
dana, ale i zadana...

Te słowa Ojca Świętego Jana Pawła II 
przyświecały spotkaniu historycz-

nemu w Zespole Szkół w Sławkowie.
Wieczór  historyczny  w  tym  roku  nie 

przez  przypadek  zorganizowany  został 
23 stycznia w piątek i zbiegł się w czasie 
z  70.  rocznicą  oswobodzenia  Sławkowa 
spod okupacji niemieckiej.
Zanim  jednak  mieszkańcy  Sławkowa, 

władze  miasta,  młodzież,  nauczyciele 
oraz zaproszeni goście spotkali  się wie-
czorem w szkole, w samo południe nasi 
uczniowie, przedstawiciele związku Ar-
mii Krajowej, Towarzystwa Miłośników 
Sławkowa  oraz  władz  samorządowych 
złożyli  kwiaty  na  Rynku  przed  tablicą 
upamiętniającą Sławkowian, którzy zgi-
nęli podczas II wojny światowej.

Osobiste wspomnienia, nieznane fakty 
i wyjątkowe  emocje  czekały na wszyst-
kich w Zespole Szkół. Lata II wojny świa-
towej przedstawiły osoby, które pamięta-
ją jeszcze ten okrutny czas w Sławkowie. 
Ludzie, którzy 70 lat  temu byli dziećmi, 
a dzisiaj  już  jako seniorzy podzielili  się 
z  uczniami,  nauczycielami  i  mieszkań-
cami  Sławkowa  swoimi  wspomnienia-
mi, często osobistymi i bardzo tragiczny-
mi historiami. Dzięki uprzejmości Ireny 
Fordymackiej,  Janiny Janik, Lucyny Ko-
cjan,  Henryki  Kotuły,  Ewy Niepielskiej, 
Janiny  Tarmas,  Janusza  Chęcińskiego, 
Henryka  Magaczewskiego,  Jana  Wilto-
sa  oraz Piotra Ziętka poznaliśmy wątki 
naszej okupacyjnej historii, która jak się 
okazuje  skrywa  jeszcze  wiele  tajemnic 
oraz historie i ludzkie dramaty, które na-
wet po 70 latach wywołują silne emocje.
Dopełnieniem  piątkowego  wieczoru 

i wojennych wspomnień był koncert „Za-
kazane Piosenki” w specjalnym wykona-
niu sławkowskiej kapeli Old Bobrorze.
  Janusz Mróz

Wśród gości byli m.in. Henryk 
Magaczewski i Jerzy Telesiński
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Jedną z podstawowych zasad sprawowania funkcji burmistrza miasta jest jawność działań 

i informacji. Podążając za złożoną przeze mnie jakiś już czas temu deklaracją, chciałbym – od 

bieżącego wydania „Kuriera Sławkowskiego” – regularnie przedstawiać Państwu wybrane, 

najważniejsze z podejmowanych przeze mnie działań. Z całą pewnością znajdą się wśród nich 

również tematy trudne. I niestety od takich przychodzi nam tę kadencję zaczynać.

Budżet miasta uszczuplił się nam o prawie 160 tys. zł w związku z decyzją Zarządu Wojewódz-

twa Śląskiego odnośnie zwrotu części dofinansowania unijnego. Powód? Nieprawidłowości 

przy przeprowadzonym w poprzedniej kadencji postępowaniu przetargowym na przebudowę 

ul. PCK i Sikorskiego. Kontrola tej inwestycji, współfinansowanej w 85% ze środków unijnych, 

wykazała już w 2013 roku, że ówczesne władze miasta w sposób niewłaściwy przeprowadziły 

przetarg i wybór wykonawcy. A niestety, może się okazać, że to nie jedyny tego typu problem. 

Nie milkną bowiem kontrowersje wokół jednego z przeprowadzonych w poprzedniej kadencji 

przetargów, związanych z rewitalizacją zabytkowego centrum miasta. O sprawie pisały niedaw-

no lokalne media. Teraz musimy uczynić wszystko, by zminimalizować ewentualne finansowe 

konsekwencje tej sytuacji dla miasta i samego projektu, o ile będzie to oczywiście możliwe.

Do innych, gorących tematów zaliczyć trzeba jeszcze utrudnienia w dostępie mieszkańców 

do lekarza pierwszego kontaktu w SPZOZ, na które skarżą się pacjenci. Sprawa wywołała zde-

cydowaną reakcję nowych władz miasta. Problem musi zostać wreszcie rozwiązany, bo trwanie 

w aktualnym stanie rzeczy jest absolutnie niedopuszczalne.

Grudzień przyniósł jeszcze jedną złą informację. W  związku z  niezrealizowaniem do koń-

ca listopada 2014 roku przez Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Sławkowie prac przy 

modernizacji oczyszczalni ścieków przy ulicy Browarnej, miasto utraciło możliwość częściowe-

go umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach. Powstałe pod koniec ubiegłej kadencji zaniedbania będą nas kosztować prawie 

27 tys. zł.

Było o problemach, więc pora teraz na nieco bardziej optymistyczne wieści. W ostatnich tygo-

dniach rozpoczęliśmy przygotowywania do pozyskiwania środków na ważne dla mieszkańców 

inwestycje. W styczniu brałem udział w kilku ważnych spotkaniach z przedstawicielami zagłę-

biowskich samorządów. Dotyczyły one Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, czyli przed-

sięwzięć, które mają szansę otrzymać dofinansowanie unijne w najbliższych latach. W naszym 

mieście w oparciu o te środki będziemy mogli zająć się projektami związanymi z efektywno-

ścią energetyczną, gospodarką wodno-ściekową, kolejnymi działaniami w ramach rewitalizacji 

oraz inicjatywami o charakterze społecznym. Obok tego czekać nas będą wyzwania związane 

z  realizacją projektu Zagłębiowskiego Parku Linearnego, którego Sławków jest jednym z  sy-

gnatariuszy. Owocne było dla mnie też spotkanie z przedstawicielami organizacji sportowych 

z terenu miasta – MKS, UKS i TKKF. Udało nam się zarysować ramy współpracy na 2015 rok.

W styczniu wziąłem udział między innymi w kilku noworocznych spotkaniach. Na samorzą-

dowym opłatku u ks. bpa Grzegorza Kaszaka rozmawialiśmy na temat organizacji diecezjal-

nej części obchodów Światowego Dnia Młodzieży w 2016 roku. W połowie stycznia w Ornon-

towicach uczestniczyłem z kolei w Konwencie Burmistrzów i Wójtów Śląskiego Związku Gmin 

i Powiatów. Omówiliśmy tam sprawy związane z funduszami strukturalnymi i wyzwaniami 

czekającymi na nas w rozpoczętej właśnie kadencji samorządów. Z kolei 29 stycznia uczestni-

czyłem w rocznej naradzie funkcjonariuszy powiatowej Policji. Tego samego dnia w Dąbrowie 

Górniczej wziąłem udział w konferencji poświęconej perspektywie pierwszych lat funkcjo-

nowania budżetów obywatelskich. Spotkanie było ważne również ze względu na działania, 

które chcemy podjąć w tym zakresie w Sławkowie. Koniec stycznia przyniósł również zmianę 

regulaminu organizacyjnego naszego urzędu, związaną m.in. z  likwidacją funkcji zastępcy 

burmistrza miasta.

Szanowni Państwo! Początek kadencji powinien być nierozerwalnie związany z wytyczaniem 

priorytetów w działaniach na nadchodzące lata. Wielka szkoda, że te pierwsze miesiące pochło-

nęły tak dużo czasu i energii na mierzenie się ze skutkami zastanych zaniedbań.

Rafał Adamczyk 

Burmistrz SławkowaZ 
pr

ac
 B

ur
m

is
tr

za
 M

ia
st

a
Tr

ud
ny

 p
oc

zą
te

k 
no

w
ej

 k
ad

en
cj

i



 nr 1/2 (263/264) styczeń–luty 2015 | KURIER SŁAWKOWSKI

11

Mijają właśnie trzy miesiące nowej ka-
dencji władz Sławkowa. Jak wyglądała 
w tym czasie praca rady?

– Przede wszystkim trzeba przyznać, że 

dotychczas zwołaliśmy aż sześć sesji. To 

ewenement w dotychczasowej historii sław-

kowskiego samorządu pokazujący, że był to 

naprawdę pracowity okres. Muszę koniecznie 

podkreślić, że wszyscy radni wykazują się 

ogromną dociekliwością i aktywnością. Sesje 

trwają dość długo, ale to dlatego, że chcemy, 

by nasze decyzje były dokładnie przedysku-

towane.

Rada tej kadencji jest szczególna także 
dlatego, że nie ma w niej klubów radnych...

– Z perspektywy tych kilku miesięcy muszę 

przyznać, że była to bardzo dobra decyzja. 

W  radzie zasiadają przedstawiciele trzech 

komitetów wyborczych. Deklaracja radnych 

najliczniej reprezentowanego w radzie komi-

tetu Rafała Adamczyka o nietworzeniu klubu 

spotkała się z  dobrym przyjęciem i  analo-

giczną decyzją pozostałych radnych. Dzięki 

temu nikt z nas nie patrzy na szyld. Wszyscy 

pracujemy wspólnie na rzecz miasta i  jego 

mieszkańców. Nie tworzymy nikomu niepo-

trzebnych podziałów.

Które z  poruszanych dotychczas na fo-
rum rady spraw były najtrudniejsze?

– Jednym z najtrudniejszych jest temat funk-

cjonowania ośrodka zdrowia, poruszany na 

sesji w styczniu. To problem złożony, ale jest 

w nas wszystkich determinacja, by go wresz-

cie skutecznie rozwiązać i ułatwić dostępność 

naszym mieszkańcom do lekarza pierwszego 

kontaktu. Nie ma zgody na trwanie w sytuacji, 

z którą mamy aktualnie do czynienia. Pojawił 

się także temat kosztów wywóz odpadów. 

Dzięki decyzji burmistrza i radnych nie będzie 

w  tym roku podwyżki cen dla mieszkańców, 

mimo tego, że koszty dla firmy realizującej to 

zadanie znacząco wzrosły. Stało się to możliwe 

dzięki pewnym oszczędnościom, które wygo-

spodarowaliśmy. Dla mnie szczególnie ważna 

była też uchwała rady, w  której wsparliśmy 

mieszkańców Strzemieszyc, protestujących 

przeciwko planom sprowadzenia toksycznych 

odpadów z Salwadoru. To pokazało bowiem, 

że nie jesteśmy obojętni także wobec proble-

mów, które pojawiają się poza administracyj-

nymi granicami Sławkowa. 

Powiedzieliśmy o  niektórych sprawach, 
z  którymi dotychczas zetknęła się rada. 
A jakie wyzwania czekają radnych w nad-
chodzącym czasie?

– Wyzwań nam z pewnością nie zabraknie. 

Wśród nich znajdzie się oczywiście służba 

zdrowia i  realizacja ogromnego programu 

rewitalizacji miasta. Chyba po raz pierwszy 

mam jednak poczucie, że – posługując się 

terminologią sportową – wszyscy radni grają 

w tej kadencji do jednej bramki, a co najważ-

niejsze – potrafią ze sobą merytorycznie roz-

mawiać. To dobry prognostyk na przyszłość, 

zwłaszcza, że obecny burmistrz miasta za-

mierza otwarcie informować mieszkańców 

o wszystkich dotyczących ich sprawach.

rozmawiał Krzysztof Kozieł

Nie tworzymy 
sztucznych podziałów
Rozmowa z Martą Rus, Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sławkowie

W tej kadencji 
wszyscy radni grają 
do jednej bramki, 
a co najważniejsze 
– potrafią ze sobą 
merytorycznie 
rozmawiać 

RADA MIEJSKA INFORMUJE
Dyżury radnych będą odbywały się w każdy wtorek  
w godz. 16:00 do 18:00 w budynku Ratusza (pokój nr 14).

NAJBLIŻSZE DYŻURY RADNYCH:
17 lutego Sebastian Janda
24 lutego Barbara Herej
3 marca Zbigniew Matuszczyk
10 marca Ilona Pijaj

Dyżury Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady 
odbywają się w każdy poniedziałek w godz. 15:00 do 17:00 
w budynku Ratusza (Sala Ślubów).

TEMATY NAJBLIŻSZYCH SESJI:

19 lutego (czwartek), godz. 17:00
1. Realizacja uchwał Rady Miejskiej za rok 2014.
2. Bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście, w tym 

funkcjonowanie Straży Miejskiej, Policji i Straży Pożarnej 
w Sławkowie.

19 marca (czwartek), godz. 17:00
1. Analiza realizacji „Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi” w 2014 roku.
2. Analiza programów z zakresu lokalnej polityki i strategii 

społecznej.
3. Informacja dotycząca współpracy z zagranicą.
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ŚWIĘTO SENIORÓW

Dzień Babci i Dziadka

NA SCENIE MOK

Koncert GibderFensoN

WYSTAWA FOTOGRAFII

Sławków w obiektywie

Niecodzienny  pokaz  mody  w  wyko-
naniu  dzieci  z  sekcji  plastycznej 

Miejskiego Ośrodka Kultury, występ ta-
neczny grup: Focus, Focuski, Mini Para-
dox, Paradox+, Dance Mix oraz  szkółki 
baletowej  –  taka  moc  atrakcji  czekała 
na  babcie  i  dziadków,  którzy  przyjęli 
zaproszenie  do  udziału  w  uroczystym 
spotkaniu z okazji  ich  święta. Zorgani-
zowano je 26 stycznia w sali widowisko-
wej MOK.

W galerii Działu Kultury Dawnej Miejskiego Ośrodka Kultury do połowy lutego 
gościła wyjątkowa wystawa. Stowarzyszenie Miłośników Fotografii działa-

jące przy Miejskim Klubie im. Jana Kiepury w Sosnowcu zaprezentowało zbiór foto-
grafii, których tematem przewodnim stał się Sławków.
Wystawa była szczególna z jeszcze jednego względu – stowarzyszenie zainauguro-

wało nią jubileusz dziesięciolecia swojej działalności. Współpraca ośrodka z grupą 
fotografików ma niewiele krótsze, bo prawie dziewięcioletnie tradycje. 
Na  wystawie  można  było  obejrzeć  ponad  czterdzieści  prac,  przedstawiających 

dawną architekturę Sławkowa, jego malownicze zakątki i uliczki.   źródło: MOK

Z gościnnym koncertem w Miejskim Ośrodku Kultury w Sławkowie wystąpiła 17 
stycznia katowicka grupa GibderFensoN. 

Zespół powstał w 2011 roku z inicjatywy wokalisty i gitarzysty Arkadiusza Ole-
cha oraz jego przyjaciela Wojciecha Pogorzałka. Obecny skład grupy tworzy pięciu 
muzyków: Arkadiusz Olech (gitara, śpiew), Szymon Olech (gitara), Jacek Wójtowicz 
(gitara), Mateusz Olech (gitara basowa), Andrzej Andrzejewski (perkusja).
Zespół posiada w swoim dorobku artystycznym wiele autorskich kompozycji, któ-

re zaprezentował na scenie MOK, m.in. „Dwa serca”, „Czas i pieniądze”, „Jej imię”. 
Wykonał również własne aranżacje znanych przebojów, jak „Paranoid” czy „Runa-
way”.
Po koncercie, wiceprzewodniczący  rady Łukasz Hofler,  radny Michał Malinow-

ski (przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych) i dyrektor 
MOK Dariusz Taborek wraz z podziękowaniami za wrażenia artystyczne wręczyli 
też drobne upominki.  źródło: MOK

Muzyczną  niespodziankę  przygotowa-
li soliści z sekcji wokalnej „Efendi Clue” 
oraz sekcji nauki gry na  instrumentach 
dętych drewnianych. Nie zabrakło wier-
szy  i  mini  przedstawienia  teatralnego. 

Na  scenie młodym wykonawcom  towa-
rzyszyła Babcia i Dziadek, w role których 
wcielili się członkowie działającego przy 
MOK-u Klubu Seniora – Sabina Kulawik 
i Zdzisław Wawros.  źródło: MOK
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Ani deszcz, ani śnieg nie wystra-
szyły uczestników V zimowego 

rajdu patriotycznego „Sławkowska 
Syberiada”. W tym roku zgromadził 
on rekordową liczbę 132 uczestników, 
w każdym niemalże wieku. Były dzieci, 
młodzież szkolna, harcerze, osoby do-
rosłe, w tym również seniorzy. 
– To już kolejna nasza oferta turystycz-

na dla mieszkańców Sławkowa i nie tylko. 
Latem spotykamy się na trasie ekorajdu, 
zimą przychodzi czas na syberiadę, która 
z każdym rokiem cieszy się coraz więk-
szą popularnością – mówi Włodzimierz 
Kubiczek,  komandor  Sławkowskiej  Sy-
beriady  –  Próbujemy pogodzić ze sobą 
aktywność, turystkę pieszą, prezentację 
walorów przyrodniczych Sławkowa i oko-
lic, a także naszą historię i elementy toż-
samości lokalnej – dodaje.
Rajd odbywał się na kilku trasach, na 

których  znalazły  się  miejsca  związane 
z  naszą  historią:  Krzyż  Wolności,  Po-
mnik przy ul. Walcownia, Pomnik przy 
ulicy  Krzywda,  Kapliczka  świętej  Ro-
zalii, cmentarz żydowski, Pomnik żoł-
nierzy  „oddziału Ordona”. Nie  zabra-
kło również unikatowej Doliny Białej 
Przemszy  oraz  sławkowskich  lasów, 
które  w  warunkach  zimowych  stano-
wiły dodatkową atrakcję.
Na  mecie  Sławkowskiej  Sybe-

riady  w  Towarzystwie  Miło-
śników  Sławkowa  oprócz 
gorącego  posiłku  przygo-
towanego  przez  organi-
zatorów oraz konkursów 
turystycznych  i  histo-
rycznych,  można  było 

posłuchać  pieśni  z  okresu  Powstania 
Styczniowego 1863 roku. 
Sławkowska  Syberiada  to  inicjatywa 

bardzo  wielu  osób  i  środowisk  lokal-
nych i nie sposób wszystkich wymienić, 
ale  trzeba  wszystkim  koniecznie  po-
dziękować za wysiłek włożony w przy-
gotowanie i przeprowadzenie rajdu. 
Organizatorzy  podziękowania  kie-

rują  do  firm  wspierających  imprezę 
tj.  Pracowni  architektonicznej  Alma-
Projekt  Alicji  i  Macieja  Kolesińskich, 
Firmy  Handlowej  Agmar  Marcina  Fla-
ka,  Firmy  Handlowo  Usługowej  Ur-
szuli  Flak,  kancelarii  Adwokackiej 
Ilony  Cebo  oraz  Agencji  Reklamowej 
Plastfirm  i Biuru Rachunkowemu Andi.  
Słowa  uznania  należą  się  również  oso-
bom  i  instytucjom:  Urzędowi  Miasta 

Sławkowa,  Miejskiemu  Ośrodkowi  Kul-
tury,  Wspólnocie  Leśnej  ze  Sławkowa, 
Towarzystwu  Miłośników  Sławkowa, 
przewodnikom PTTK Dąbrowa Górnicza 
oraz Krzysztofowi i Jakubowi Szumerom 
za opracowanie znaczka rajdowego.
–  Cieszę się, że w V zimowym rajdzie 

Sławkowska Syberiada wzięło udział tak 
wiele osób młodych, dzieci, uczniów i har-
cerzy, ale także seniorów. Najliczniejszą 
był grupa Zespołu Szkół im. Jana Pawła II, 
która liczyła 35 osób, za co została uho-
norowana najwyższym odznaczeniem 
– Pucharem V Sławkowskiej Syberiady  – 
dodaje Włodzimierz Kubiczek
Już  dzisiaj  zapraszamy  wszystkich 

serdecznie  na  kolejne  imprezy  tu-
rystyczne,  które  będą  odbywały  się 
w  Sławkowie:  rajd  rowerowy,  Ekorajd 
i biegi na orientację.

� opr.: Janusz Mróz

SŁAWKOWSKA SYBERIADA

Z deszczem, śniegiem i historią
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Zadanie konkursowe polegało na opisaniu wybranego 
spotkania, skierowanego do dzieci oraz ich rodziców 
i opiekunów. W przypadku sławkowskiej biblioteki 
było to jedno popołudnie z całego cyklu spotkań, or-

ganizowanych tu od 2013 roku. „Popołudnia z bajeczką” skie-
rowane są do najmłodszych czytelników – dzieci w wieku do 
pięciu lat oraz ich opiekunów. Zajęcia łączą czytanie książek 
ze wspólną zabawą i poznawaniem przez maluchy otaczające-
go świata. Pomagają kształtować nawyk czytania i obcowanie 
z  książką  od  najmłodszych  lat,  nabywać  umiejętno-
ści  społeczne  i  ukazują bibliotekę  jako miejsce 
przyjazne małym dzieciom.
Biblioteka w ramach konkursu zaprezen-

towała  zajęcia, w  ramach  których  dzieci 
mogły zobaczyć teatr cieni, oparty na kan-
wie opowiadania W. Sutiejewa pt.: „Kto po-
wiedział miau?”.  Jak  podczas  każdego  spo-
tkania także i wtedy nie zabrakło wspólnego 
czytania bajek, ćwiczeń z elementami logopedycznymi, zaba-

wy przy muzyce i warsz-
tatów plastycznych.
„Popołudnia  z  ba-

jeczką”  to  jeden  ze 
sztandarowych  pro-
jektów  sławkowskiej 
książnicy,  realizowa-
ny w ostatnich latach. 
Cieszą  się one ogrom-
ną popularnością. 

Wśród  małych  gości  przeważają 
dzieci w wieku od dwóch do pięciu lat. 
Pojawiają  się  jednak  również  mamy 
z niemowlętami. Spotkania odbywają 
się przeważnie raz w miesiącu i trwają 
półtorej godziny. Zajęcia ciągle wzbo-
gacane  są  o  nowe  metody  animacji: 
zabawy  ze  specjalną,  kolorową  chus-
tą,  kamiszibai  (obrazkowy  teatrzyk), 
teatr cieni, a nawet elementy bibliote-
rapii.
Warto  dodać,  że  poza  niewątpli-

wym  prestiżem  i  reklamą  biblioteki, 
ze  zwycięstwem  w  konkursie  zwią-
zane  są  również  nagrody.  To  zestaw 
książek, gier, zabawek i audiobooków 
o wartości  ponad  tysiąca  złotych.  Już 
niebawem trafią one do sławkowskiej 
biblioteki i z pewnością wzbogacą za-
bawę  podczas  kolejnych  popołudnio-
wych spotkań z bajeczką.

  źródło: Joanna Glanowska/
MBP w Sławkowie

opr.: (kk) 

SUKCES MIEJSKIE J BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

„Popołudnie z bajeczką” nagrodzone!
Ogromny sukces odniosła Miejska Biblioteka Publiczna w Sławkowie. Autorski projekt placówki 

zatytułowany „Popołudnie z bajeczką” pokonał prawie osiemdziesięciu konkurentów i zwy-

ciężył w zorganizowanym przez ogólnopolską Fundację Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Ko-

meńskiego konkursie „Dzieci buszują w bibliotece”.



 nr 1/2 (263/264) styczeń–luty 2015 | KURIER SŁAWKOWSKI

15

Styczeń to czas karnawału. Dzie-
ci  w  Miejskim  Przedszkolu  do 
tego  dnia  przygotowywały  się 
od  dłuższego  czasu.  Każdy  ro-

dzic  stanął  na  wysokości  zadania,  by 
wystroić  swoje  dziecko  w  jego  wyma-
rzony  strój.  Gdy  w  końcu  przedszkol-
ny  zegar  wybił  godzinę  rozpoczęcia 
balu,  dzieci  wystąpiły  w  wyśnionych, 
iście  bajkowych  kreacjach.  Były  więc 
księżniczki, wróżki, czarownice i wiele 
jeszcze  innych  postaci.  Zabawę  prowa-
dziła wodzirejka Danuta, bawiąc dzieci 
w rytm dziecięcych piosenek.
Była też okazja do wykonania pamiąt-

kowych zdjęć indywidualnych i grupo-
wych.
Dzień Babci  i Dziadka  to  jedyna  taka 

okazja do zaproszenia przez wszystkie 
dzieci  kochanych  dziadków  do  przed-
szkola.  To  moment,  w  którym  wnuki 
mogą w szczególny sposób okazać swo-
ją miłość, wdzięczność i szacunek. Dzie-
ci przygotowują specjalne na tę okazję 
upominki i laurki.
W przedszkolu uroczystość ta wpisała 

się już na stałe i  jest organizowana we 
wszystkich grupach wiekowych. W ten 
sposób  wnuczęta  mogą  wyrazić  swoje 
uczucia  za  trud  włożony  w  ich  opie-
kę  i  wychowanie.  Recytują  wierszyki 
i  śpiewają  piosenki,  przygotowują  in-
scenizacje teatralne. 
Mały poczęstunek i słodkie całusy na 

pewno  pozostaną  na  długo  w  pamię-
ci  wszystkich,  zarówno  dziadków  jak 
i dzieci.
W przedszkolu w styczniu odwiedziły 

nas dwa  teatrzyki. Teatr Lalkowy „Ry-
tro”  z  Nowego  Sącza,  który  przedsta-
wił opowieść pt. „Orzeszek”, oraz Teatr 
„Skrzat”,  który  zaprezentował  sztukę 
„Przyjaciele z Zielonej Polany”. 
Odbył  się  również koncert muzyczny 

z cyklu spotkań z „Panią Gamą”, gdzie 
muzycy  z  Filharmonii  Śląskiej  zapre-
zentowali  utwory  Johannesa  Straussa 
na  klarnet.  Dzieci  mogły  zobaczyć  in-
strument z bliska  i zapoznać się z  jego 
budową. 
W Miejskim Przedszkolu w Sławkowie 

miało miejsce jedno z bardziej wyjątko-
wych spotkań, otóż na wspólne kolędo-
wanie zostali zaproszeni emerytowani 
pracownicy naszej placówki.

Gdy  pani  dyrektor  Grażyna  Jasica 
witała  tych wyjątkowych  Gości  u  nie-
jednej z obecnych nauczycielek odżyły 
wspomnienia  z  dzieciństwa.  Przypo-
mnieć sobie można było jakże wspania-
łe bale karnawałowe, wycieczki do lasu 
i zabawy na przedszkolnym podwórku. 
Ileż emocji! Ileż wzruszenia!
Pragnąc  więc  z  serca  podziękować 

za  serce  –  do wspólnego  kolędowania, 
włączyło  się  wiele  osób.  Dzieci  z  gru-
py  „Sowy”  pod  opieką  pani  Ani  Cebo 
i  pani Marty Krzyszkiewicz wystąpiły 
z  przedstawieniem  „Wirujące  śnieżyn-
ki”,  zaś  grupa  „Zajączki”  pod  opieką 
pani Doroty Machery  i pani Beaty Pie-
trzyk  zagrała  na  nie-
typowych  instrumen-
tach  Bum  Bum  Rurki 
kolędę  „Wśród  nocnej 
ciszy” i „Sto lat”. Oczy-
wiście  niezastąpieni 
rodzice z zaangażowa-
niem ubogacili to spo-
tkanie. 
Pani Wioletta Hajduk 

w  solowym  występie 
pięknie  zaśpiewała 
kilka  znanych  kolęd, 
a  pani  Ewelina  Grzyb 
przy  akompaniamen-
cie  pani  Małgorzaty 
Kostki  na  instrumen-
tach  klawiszowych 

i  pana  Tadeusza  Kańczugi  na  akorde-
onie,  zagrała  kolędy  na  klarnecie.  Mi-
łym akcentem był występ Leona Grzyba, 
ubiegłorocznego absolwenta przedszko-
la, który zagrał dla gości na flecie. 
Wspólne  kolędowanie  Gości  i  obec-

nych pracowników przedszkola wspar-
ły  mamy  naszych  przedszkolaków 
panie  Agnieszka  Grudzińska  i  Iwona 
Redel.
Dziękując raz jeszcze wszystkim przy-

byłym  Gościom,  zapewniamy,  że  było 
to wyjątkowe spotkanie i mamy nadzie-
ję,  że  wejdzie  na  stałe  do  kalendarza 
przedszkolnych uroczystości. 

Marzena Stach, Anna Flasza

ATRAKCJE DLA NA JMŁODSZYCH

Styczniowe uroczystości 
w przedszkolu
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W 1999 roku rozpoczął Pan swoją zawodową 
przygodę ze Sławkowem. Jak wyglądały te 
początki i co się od tego czasu zmieniło?
–  Mieszkam  w  Olkuszu,  więc  sąsiedni 
Sławków  nigdy  nie  był  mi  obcy.  Trafi-
łem  tu  w  szczególnym  momencie,  gdy 
toczyła  się walka mieszkańców o przy-
należność  do  województwa  śląskiego. 
A ponieważ jestem pasjonatem historii, 
to świadomość tego, że dzieje się ona na 
moich  oczach,  była  wyjątkowym  prze-
życiem. Początkowo w komisariacie pra-
cowało dziesięciu policjantów. Pierwsze 
lata  były  bardzo  trudne,  głównie  ze 
względu  na  stan  budynku  i  wyposaże-
nie. Jednym z pierwszych zadań stało się 
więc wykonanie  generalnego  remontu, 
w tym oczywiście zakup mebli. Bardzo 
się  cieszę,  że  dzięki współpracy  z mia-
stem,  jeszcze  w  tym  roku  komisariat 
zmieni  lokalizację.  Będzie  więcej  prze-
strzeni i lepsze warunki do przyjmowa-
nia mieszkańców. Dziś zamiast jednego, 
mamy trzy służbowe samochody. O po-
łowę zwiększyła się też liczba etatów, co 
w skali nieco ponad siedmiotysięcznego 
miasta jest dużym osiągnięciem.
Po przyłączeniu miasta do wojewódz-

twa śląskiego i powiatu będzińskiego sta-
nąłem przed  dylematem,  co  robić  dalej, 
bo Sławków przeszedł wtedy spod olku-
skiej pod będzińską komendę powiatową 
policji. W tej ostatniej byłem właśnie wte-
dy przez krótki czas zastępcą naczelnika 
wydziału prewencji.  I  to właśnie wtedy, 
gdy  z  posterunku  policji  w  Sławkowie 
utworzono  komisariat,  objąłem  funkcję 
jego komendanta. Duże znaczenie miała 
tu pozytywna opinia o mojej dotychcza-
sowej  pracy,  wyrażona  zarówno  przez 
władze Sławkowa, jak i komendanta po-
wiatowego policji w Będzinie.

Pomówmy chwilę o bezpieczeństwie w mie-
ście. Czy Sławków odbiega od innych miast 
podobnej wielkości?
–  Mieliśmy  tu  dość  ciekawą  sytuację. 
Wiąże  się  ona  z  potężnie  rozwiniętą 
infrastrukturą  kolejową.  I  to  właśnie 
tego  typu przestępczość była przez  lata 
największym  problemem.  Na  nasz  te-
ren  zapuszczały  się  wyspecjalizowane 
w  tym  zakresie  zorganizowane  grupy 
przestępcze  z  bardzo  odległych miejsc. 

Owocem  naszej  pracy  były  zatrzyma-
nia  i postawienie  setek zarzutów. Dzię-
ki  temu  –  ale  również  dzięki  owocnej 
współpracy  z  jednostkami  ościennymi, 
a  także  Strażą  Miejską  w  Sławkowie 
i  Służbą  Ochrony  Kolei  –  dziś  już  tego 
typu  czyny  mają  marginalne  znacze-
nie. Uporaliśmy się także z nagminnymi 
kiedyś  kradzieżami  paliwa  z  zaparko-
wanych  na  stacjach  benzynowych  sa-
mochodów  ciężarowych.  Co  do  innych 
rodzajów  przestępstw  to  w  Sławkowie 
sytuacja nie odbiega od  tego, co można 
zaobserwować w innych miastach – cho-
dzi  głównie  o  przestępczość  pospolitą, 
drobne kradzieże, włamania...

Czy – siłą rzeczy – mniejsza niż w  dużych 
miastach anonimowość pomaga w pracy?
–  Oczywiście.  Zawsze  starałem  się  tak 
zorganizować pracę komisariatu, by po 
kilku latach służby policjanci doskonale 
orientowali się w lokalnym środowisku. 
Taki bezpośredni kontakt z mieszkańca-
mi jest nie do przecenienia. 

Która ze spraw prowadzonych w ciągu tych 
lat utkwiła Panu najbardziej w pamięci?
–  Takich  zdarzeń  było  bardzo  dużo. 
Poza  „typowymi”  przestępstwami,  jak 
kradzieże, włamania, czy rozboje praw-
dziwą plagą były kradzieże kabli  świa-
tłowodowych  i metalowych  elementów 
instalacji  PKP  oraz  włamania  do  kon-
tenerów  i  usypy  z  wagonów.  W  trak-
cie  licznych  akcji  zatrzymano  wielu 
sprawców na gorącym uczynku, którym 
przedstawiono po kilkanaście zarzutów. 
Ich  ustalenie,  z  racji  odległego miejsca 
zamieszkania,  sprawiało  największą 
satysfakcję.  Zdecydowana  większość 

z  tych osób była mieszkańcami  innych 
miast  i  sąsiedniego  województwa.  Jed-
nym  z wydarzeń,  które  szczególnie  za-
pamiętałem    było  włamanie  do  dużej 
hurtowni  przy  ulicy  Fabrycznej,  skąd 
sprawcy ukradli kilka  ton...  śrub. Dzię-
ki ogromnemu zaangażowaniu naszych 
funkcjonariuszy dotarliśmy do Chorzo-
wa,  gdzie  odnaleziono  skradzione mie-
nie  na  jednej  ze  składnic  złomu,  a  na-
stępnie  zatrzymano  także  sprawców. 
Oczywiście  ku  wielkiej  uciesze  właści-
ciela  hurtowni.  Nie  brakowało  także 
zatrzymań sprawców poważnych prze-
stępstw przeciwko życiu i zdrowiu. Była 
również próba wyłudzenia 40 tys. zł me-
todą „na wnuczka”. Za rozpracowanie tej 
sprawy zostaliśmy wyróżnieni nagrodą 
Komendanta Wojewódzkiego Policji.

Obserwując Pana widać wyraźnie, jak bardzo 
przełamuje Pan stereotypowe postrzeganie 
pracy komendanta policji, która wielu kojarzy 
się z  siedzeniem za biurkiem. Od ośmiu lat 
w niezwykły sposób angażuje się Pan również 
w wychowywanie sławkowskiej młodzieży.
– Miło mi  to słyszeć. Policjant nie może 
zamykać się w czterech ścianach gabine-
tu, bo niezwykle łatwo wtedy stracić kon-
takt  z  otaczającym  nas  światem.  Reali-
zacja pasji pedagogicznej  – ukończyłem 
również  studia  w  tym  zakresie  –  spra-
wia mi niebywałą radość. Faktycznie, od 
ośmiu lat pracuję z młodzieżą z Zespołu 
Szkół  im.  Jana  Pawła  II,  gdzie  realizu-
jemy  program  prewencji  policyjnej.  To 
dla  mnie  przede  wszystkim  wspaniała 
przygoda.  Jestem  ogromnie  wdzięczny 
gronu  pedagogicznemu,  które  przyjęło 
mnie  przed  laty  z  ogromną  serdeczno-
ścią  i  że  mogę  dziś  śmiało  powiedzieć, 
że czuję się częścią tej wielkiej, szkolnej 
rodziny.  Sam  program  jest  wielokie-
runkowy  i  elastyczny.  Zawsze  staram 
się  traktować  uczniów  po  „ojcowsku”, 
z  wieloma  absolwentami  mam  do  dziś 
serdeczny kontakt. Są wśród nich i tacy, 
których udało mi się skutecznie zarazić 
pasją pracy policjanta i wybrali tę drogę 
zawodowego rozwoju. Przez te lata uda-
ło mi  się  rozbudować  program  o wiele 
praktycznych elementów, jak współpra-
ca  z  zakładami  karnymi,  jednostkami 
wojskowymi czy szkołą policyjną. Abso-

To dla mnie przede wszystkim 
wspaniała przygoda...
Rozmowa z nadkomisarzem Albertem Majdą, komendantem Komisariatu Policji w Sławkowie.



lutnym hitem dla uczniów jest organizo-
wany co roku obóz naukowy w Chocho-
łowie, gdzie młodzi ludzie mogą ćwiczyć 
pod okiem funkcjonariusza GROM-u czy 
policyjnych antyterrorystów. 

Czy takie nieszablonowe podejście do wy-
konywanego zawodu poprawiło społeczny 
odbiór policji w mieście?
–  Z  moich  obserwacji  i  informacji  do-
cierających  od  mieszkańców  wynika, 
że  zdecydowanie  tak.  Kiedyś  zapytano 
mnie  nawet,  z  czego  to wynika. Myślę, 
że  po  prostu  z  ludzkiego  podejścia  do 
drugiego  człowieka,  które  starałem  się 
przez te wszystkie lata zaszczepić u na-
szych  funkcjonariuszy.  Poza  tym  poli-
cjant musi mieć świadomość, że jest pod 
szczególną  społeczną  obserwacją.  Tu 
naprawdę nie można sobie pozwolić na 
jakiekolwiek – nazwijmy to – kontrower-
syjne zachowania.

W  ostatnich latach został Pan odznaczony 
przez Prezydenta RP Srebrnym Medalem za 
Długoletnią Służbę, a także ministerialną od-
znaką Zasłużony Policjant. Pana nazwisko po-
jawia się w ogólnopolskiej Encyklopedii Policji 
tuż obok sylwetek komendantów głównych. 
W  tym roku zdecydował Pan o przejściu na 

emeryturę. Czy towarzyszy temu poczucie 
wypełnionej, zakończonej misji?
–  Rzeczywiście,  po  latach  służby  musi 
przyjść czas na pożegnanie. Absolutnie 
jednak nie można powiedzieć,  że  to  ja-
kieś zamknięcie,  całkowite zrealizowa-
nie zadania. Mam oczywiście wielką sa-
tysfakcję  ze wszystkiego  tego,  co udało 
się nam przez te lata zrobić. Bez wielkiej 
otwartości mieszkańców, ich zrozumie-
nia  i  nawiązania  bardzo  partnerskich 
relacji byłoby to jednak niemożliwe. Dziś 
sławkowska policja  znajduje  się w zde-

cydowanie  lepszej  sytuacji,  niż  była  te 
szesnaście  lat  temu. Mam na myśli  tak 
wyposażenie,  jak  i  podejście  do  wyko-
nywanych  obowiązków.  Cieszę  się,  że 
udało się  tak dużo osiągnąć, wspólnym 
wysiłkiem  i  przy  pomocy  wielu  osób 
i  instytucji.  I za to wszystko chciałbym 
w tym miejscu najserdeczniej podzięko-
wać.  Jednocześnie  deklaruję  gotowość 
do służenia swoją pomocą i doświadcze-
niem  mieszkańcom  Sławkowa  zawsze 
wtedy, gdy okaże się to potrzebne. 

rozmawiał Krzysztof Kozieł

OGŁOSZENIA ZLECONE

Uprzejmie informujemy, że zmieniają się zasady zamieszczania ogłoszeń płatnych. 

W związku z tym w najbliższych wydaniach „Kuriera Sławkowskiego” nie przewiduje się publikowania zleconych 

ogłoszeń płatnych i reklam, za wyjątkiem zleconych i opłaconych w 2014 r.

tel.:
664-540-980
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komunikaty
BURMISTRZ MIASTA SŁAWKOWA INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wywieszono wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy i najmu stanowiących części działek:

• nr 3657/57 położonej w Sławkowie przy ul. PCK,  • nr 3329/4 oraz 3329/3 położonych w Sławkowie przy ul. Rynek,
• nr 1767 położonej w Sławkowie przy ul. Radosnej,  • nr 5093/6 położonej w Sławkowie przy ul. Michałów,
• nr 2204/43 położonej w Sławkowie przy ul. Olkuskiej,  • nr 2204/44 położonych w Sławkowie przy ul. Olkuskiej.

Na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wywieszono szczegółowe informacje dotyczące:

• ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości będących własnością Gminy Miejskiej Sławków, 
położonych w Sławkowie przy ul. Olkuskiej:
działka nr 2204/45 • działka nr 2204/46 • działka nr 2204/17,

• ogłoszenia piątego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości będącej własnością Gminy Miejskiej 
Sławków, położonej w Sławkowie przy ul. Obrońców Westerplatte:
działka nr 6037/2 • działka nr 6037/4 • działka nr  6037/8.

• ogłoszenia szóstego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości będącej własnością Gminy Miejskiej 
Sławków, położonej w Sławkowie przy ul. Obrońców Westerplatte, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 3552/4 oraz nr 3553/4.

Ogłoszenie o przetargach opublikowano na stronie internetowej Urzędu Miasta Sławkowa, w  Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 
www.bip.slawkow.pl w zakładce sprzedaż i dzierżawa nieruchomości oraz wywieszono na tablicach ogłoszeń tut. urzędu.

Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Referat Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miasta w Sławkowie, ul. Łosińska 1, tel. 32 2618753.

Informacja SP ZOZ

SP ZOZ informuje, że w  celu usprawnienia 

przyjęć pacjentów do lekarzy POZ od 7 stycz-

nia 2015 r. wprowadzono zapisy na wizyty 

w celu powtórzenia leków, wydania zaświad-

czeń, skierowań itp. Zapisy na w/w świadcze-

nia obejmować będą 2 godz. pracy lekarza 

w ciągu danego dnia. W przypadkach zacho-

rowań pacjenci przyjmowani będą jak dotych-

czas – czyli w dniu zgłoszenia.

Komunikat Koła 
Historycznego
Koło Historyczne działające przy Dziale Kul-

tury Dawnej MOK w Sławkowie serdecznie 

zaprasza na spotkania, które odbywają się co 

dwa tygodnie w poniedziałki o godzinie 17:00, 

ul. Rynek 9.

Komunikat Miejskiego 
Zarządu Budynków 
Komunalnych

MZBK poszukuje mieszkania pod wynajem na 

czas oznaczony w blokach przy ul. PCK. Wła-

ściciele lokali zainteresowani ofertą proszeni są 

o pilny kontakt z MZBK – osobiście w siedzibie 

MZBK, ul. Łosińska 1 lub telefonicznie pod nu-

merem 32 260-99-69.

 W  poniedziałek 12 stycznia po raz kolejny byłem w  Sosnowcu 

w  Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych w  związku z  jego roszczeniem 

o należność od nas. Choć sprawa jest prosta, niepodobna tu analizować 

zasady upoważniające do tego działania. Z pokoju, natomiast, 408 na IV 

piętrze rozciąga się rozległy widok na zabudowania, w  którym można 

dostrzec zabezpieczony już dach na kościele katedralnym Wniebowzięcia 

Najświętszej Marii Panny minionej jesieni strawiony pożarem. I  moja 

obecność w tym pokoju i ten obraz budują wrażenie pararealnego stanu 

stworzonego dla jakiegoś scenariusza możliwego wprawdzie, lecz czy 

zgodnego z regułami sztuki?

 W środę 14 stycznia   w  Urzędzie Miasta i  Gminy w  Siewierzu 

uczestniczyłem w  Prezydium Zarządu Powiatowego ZOSP, na którym 

rozpatrzono wnioski o dofinansowanie zakupu sprzętu i umundurowania 

oraz remontu remiz, przyjęto harmonogram zebrań sprawozdawczych 

i  terminarz imprez powiatowych w  tym roku, jak również przygotowano 

przebieg posiedzenia o którym niżej.

 W piątek 23 stycznia   w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Grodźcu 

odbyło się uroczyste plenarne Posiedzenie Zarządu Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Zgromadziło ono ok. 70 osób członków 

Zarządu i  gości wśród których znaleźli się posłowie: Waldemar Andzel, 

Witold Klepacz, Jarosław Pięta; senator Zbigniew Meres, wicemarszałek 

Sejmiku Województwa Śląskiego Kazimierz Karolczak, przewodniczący Rady 

Miasta Będzina Krzysztof Dudziński, wójtowie gmin Mierzęcice Grzegorz 

Podlejski i  Psary Tomasz Sadłoń, prezes Sądu Koleżeńskiego Oddziału 

Wojewódzkiego ZOSP w Katowicach Paweł Kubica, zastępca będzińskiego 

komendanta powiatowego PSP st. kpt. Stanisław Sysakiewicz. Obrady 

prowadził prezes będzińskiego ZP i  równocześnie wiceprezes śląskiego 

Zarządu Wojewódzkiego ZOSP Zdzisław Banaś. Po powołaniu komisji 

uchwał i  wniosków w  składzie Stanisław Paks, Andrzej Cembrzyński, 

Arkadiusz Zięba złożono sprawozdania: Zarządu Powiatowego prezes Banaś, 

z działalności finansowej skarbnik ZP Tadeusz Jurczyński, powiatowej Komisji 

Rewizyjnej jej wiceprzewodniczący Tomasz Kot. Następnie wypowiadali się: 

prezes śląskiego ZW ZOSP gen. Zbigniew Meres, posłowie Jarosław Pięta 

INFORMACJE OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ
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i ogłoszenia

Jubileusze małżeńskie

Urząd Stanu Cywilnego serdecznie zachę-

ca małżeństwa do przekazywania informacji 

o  obchodzonych w  2015 roku jubileuszach 

pięćdziesięcio- i  sześćdziesięciolecia pożycia 

małżeńskiego. Informacje prosimy przekazy-

wać do Urzędu Stanu Cywilnego (Ratusz, pokój 

nr 15) w terminie do końca marca 2015 roku. 

Małżeństwa, które zawierały związek małżeń-

ski poza Sławkowem, prosimy o przedłożenie 

odpisu skróconego aktu małżeństwa.

Sabina Janikowska

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Trwa „Akcja Zima”

Ośrodek dyspozycyjny „Akcji Zima” znajduje się 

w siedzibie Straży Miejskiej – ul. Mały Rynek 10. 

Funkcjonariusz Straży Miejskiej pełni służbę dys-

pozytora przez całą dobę. Do obowiązków Straży 

Miejskiej należy między innymi przyjmowanie 

zgłoszeń telefonicznych o aktualnym stanie dróg 

od MZWIK, Referatu Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miasta oraz informacji od mieszkańców.

Informacje na temat stanu dróg należy kierować  

do Straży Miejskiej pod nr tel. 501-273-949 

oraz 32 293-14-20.

Trwa kwalifikacja 
wojskowa

Zgodnie z harmonogramem kwalifikacji wojsko-

wej w 2015 roku na terenie Powiatu Będzińskiego 

informujemy, że dniem stawiennictwa dla osób 

objętych kwalifikacją wojskową z terenu miasta 

Sławkowa (rocznik 1996) jest 4 marca 2015 roku. 

Siedzibą Powiatowej Komisji Lekarskiej będzie 

budynek Powiatowego Centrum Kształcenia 

Ustawicznego i Praktycznego w Będzinie przy ul. 

Promyka 26. Komisja będzie działa od 2 lutego do 

5 marca 2015 roku w godzinach od 8.00 do 16.00.

1%
TO NAPRAWDĘ 

WIELE
Zbliża się czas składania rocznych zeznań 

podatkowych. Przypominamy, że od 2004 

roku każdy z  płacących podatek docho-

dowy od osób fizycznych może wspomóc 

jednym procentem należnego podatku wy-

braną przez siebie organizację pożytku pu-

blicznego. Warto wspomnieć, że w  ubie-

głym roku z  tej możliwości skorzystało 

ponad 12 mln podatników. Dzięki temu or-

ganizacje pożytku publicznego otrzymały 

w sumie ponad 506,5 mln zł!

Serdecznie zachęcamy do skorzystania 

z  tej możliwości. Jednocześnie prosimy 

o  informację o  organizacjach i  osobach 

z terenu miasta Sławkowa, na rzecz któ-

rych można będzie przekazywać w  tym 

roku 1% podatku. Na informacje (nade-

słane drogą e-mailową na adres redakcji: 

kurier@slawkow.pl) czekamy do 5 marca. 

Listę podmiotów opublikujemy w  kolej-

nym numerze „Kuriera Sławkowskiego”.

i Waldemar Andzel, prezes OSP Preczów Wojciech Kamecki, st. kpt. Stanisław Sysakiewicz. W związku 

z  postępowaniem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych zabrałem głos także ja. Podjęto uchwały 

o przyjęciu przedstawionych sprawozdań po czym podsumowując całość obrady zakończono. Naszą 

jednostkę reprezentowali tam także naczelnik Paweł Jakubowski i  zastępca naczelnika Mirosław 

Marczak. Należą się słowa podziękowania wszystkim organizatorom w  tym gospodarzom OSP 

Grodziec: prezesowi Krzysztofowi Pawlikowi i naczelnikowi Mirosławowi Kozłowi, tym bardziej, iż ten 

dzień nie obył się bez właściwie typowego dla strażaków wydarzenia. Otóż gdy dojeżdżaliśmy, nasz 

naczelnik wyrachowanym nosem poczuł dym i zauważył, że coś tu się dzieje. Gdy byliśmy już na terenie 

remizy wyjeżdżał z niej samochód bojowy w trybie alarmowym. Dowiedzieliśmy się wtedy, iż pali się 

dom nieopodal przy ul. Limanowskiego. Druhowie się dwoili: pożar opanowano i obrady przebiegły 

zgodnie z planem. To jest dobra ilustracja sprawnego wypełniania złożonych zadań, co nie jest zbyt 

powszechne w strukturach zwłaszcza tych wyższych naszego społeczeństwa. Oby ludzie decydujący, 

nie zawsze kompetentnie, pamiętali: najpierw nie szkodzić.

 W sobotę 31 stycznia  w sali widowiskowej nad Przemszą z koncertem noworocznym prowadzonym 

przez Anitę Ślęzak wystąpiła nasza orkiestra dęta z solistami oraz kapela Old Bobrorze. Dla jednej 

z klarnecistek orkiestry był to szczególnie pracowity dzień, bowiem przed południem zagrała swój 

recital dyplomowy w katowickiej Akademii Muzycznej. Więcej w artykule na str. 9.

 Prezes OSP Paweł Kostka

Cavendi nulla est dimittenda occasio

ogłoszenie 
Walne zebranie sprawozdawcze 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie 
odbędzie się w remizie przy ul. 23 Stycznia 
25 w sobotę, 21 lutego br., rozpoczęcie 
o godzinie 15:00. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy

Zarząd OSP 

Komunikat 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w  Sław-

kowie informuje, iż w  ramach zbiórek publicz-

nych, realizowanych na podstawie decyzji  

Nr 52 SOK.5311.1.2014 wydanej przez Burmistrza 

Miasta Sławkowa, w 2014 roku zebrano łącznie 

kwotę 17 831,64 złotych. Pozyskane środki w ca-

łości zostaną przeznaczone na działalność sta-

tutową OSP. Równocześnie Zarząd OSP składa 

serdeczne podziękowania mieszkańcom miasta 

za ofiarność na rzecz stowarzyszenia. 

Zarząd OSP Sławków




